PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
          CNPJ 75.771.261/0001-04

                  Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000

          pmbomsucesso@bol.com.br / pmbs54@hotmail.com
______________________________________________________________________________________________________________________

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial n° 011/2019

PROCESSO N° 20/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – PARANÁ, ATRAVÉS DE SEU
PREGOEIRO, TORNA PÚBLICO O CANCELAMENTO DO REFERIDO PROCESSO PELOS
MOTIVOS ABAIXO.

A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – PR,
comunica aos interessados o CANCELAMENTO do Processo Licitatório nº 020/2019, Pregão
Presencial n° 011/2019, nos termos do art. 49 da Lei 8.666/93, cuja sessão fora programada para o
dia 04/04/2019 as 08:30hs, esse fato ocorreu em virtude da constatação de erros contidos no
instrumento de homologação do Pregão nº 011/2019, sendo CANCELADA o ato pelo valor estar
em desconformidade, cito a propósito, a súmula 473 do Supremo Tribuna Federal, A administração

pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque dêles não

se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os

direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.

Objeto: Aquisição de caixas de bombom sortido, para aos alunos da rede municipal de ensino a
serem distribuídas nas atividades festivas em alusão a Páscoa.

Bom Sucesso-Pr, 05 de abril de 2019.

________________________________________

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/04/2019 às 20:17:45

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2019-04-08T20:17:45-0300